ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
    29.12.2016 г.	                             № 95

	Об утверждении базового норматива затрат оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере культуры

В соответствии с порядком и методиками, определенными Приказом Министерства культуры РФ от 09 июня 2015 г №1762 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением» и Постановлении администрации муниципального образования «Грачевского район» № 565-п от 31.08.2015 г. «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере культуры согласно приложению 1.
2. Натуральные нормы потребления ресурсов при оказании муниципальных услуг, учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации Грачевского района, определены в Приложении 2.
3. При определении сумм финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на 2017 год, в качестве переходных условий применения базового норматива затрат, применить коэффициент равный 0, к составляющим базового норматива затрат: материальные запасы и иные затраты, необходимые для оказания муниципальных услуг.
3. Централизованной бухгалтерии подготовить соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры                                                       С.В.Спиридонов